88 DIÁRIO OFICIAL Nº 33925 Quinta-feira, 18 DE JULHO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL Nº 053/2019-UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2019

CADASTRO DE RESERVA
A Diretora do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia (CCNT) da Uni-
versidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna
público as inscrições para o Processo Seletivo Simplifi cado para Professor
Substituto, com chamada para cadastro de reserva, conforme necessida-
de da instituição, consoante permite a Lei 077/2011 para atuar na Área de
Conhecimento/matéria/Tema, dos Departamentos do Centro de Ciências
Naturais e Tecnologia - CCNT da Universidade do Estado do Pará.
As inscrições deverão ser realizadas no período de 05 e 06/08/2019, con-
forme cronograma da página 7 deste documento.
O Edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br e os contatos
poderão ser feitos através do telefone: (91) 3131-1922.
Belém, 18 de julho de 2019.
ELIANE DE CASTRO COUTINHO
Diretora do Centro de Ciências Naturais e Tecnologia

Protocolo: 455229

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº09/2019/SEASTER
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de infraestrutura e logística operacional como: espaço físico e alimenta-
ção, necessário a realização de Ofi cinas Municipais nas regiões do Marajó,
Rio Caeté,Rio Guamá e Tapajós.
Vigência: 26/06/2019 a 25/06/2020
Data da Assinatura: 25/06/2019
Valor Global: R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais)
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.244.1443.8397
Fonte: 0106007078
Elemento de Despesa: 339039
Ação Detalhada: 233.298
Contratado: Millennium Eventos e Serviços LTDA
Endereço: Estrada da Providencia, Cj Cidade Nova (VII), nº 18, CEP:
6713-670
Bairro: Coqueiro, Ananindeua/PA
Telefone: (91) 3353-2896
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 455635

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº04/2018/SEASTER

Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, bem
como reajuste contratual baseado na variação INPC, passando a produzir
efeitos a partir da data de assinatura deste instrumento
Vigência: 08/07/2019 a 07/07/2020
Data da Assinatura: 05/07/2019
Valor Global: R$ 204,684,48
Orçamento:
Funcional Programática: 43101.08.122.1297.8338/87101.08.244.1443.
8399
Fonte: 0101006355/0107006355/0139002241/0139002989
Elemento de Despesa: 3390.33
Ação Detalhada: 189.517/190.243
Contratado: Mobiliza Rent a Car
Endereço: Av. Bernardo Sayão, nº 138, galpão A, sala 5, CEP: 66.015-255
Bairro cidade velha, Belém/PA.
Ordenador: Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 455514

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1529/2019 – SEASTER, 17 DE JULHO DE 2019
Nome: Ana Virgínia Bittencourt Galiza
Cargo: Assistente Administrativo          Matrícula: 54188968/1
Origem: Belém/PA          Destino: Santarém/PA
Período: 06 a 07/08/2019          Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da Reunião Ordinária do Fórum Permanente do Minis-
tério Público com a sociedade civil para questões agrárias e fundiárias do
Oeste do Pará.

PORTARIA N° 1530/2019 – SEASTER, 17 DE JULHO DE 2019
Nome: Verena Fadul dos Santos Arruda
Cargo: Diretor          Matrícula: 5904471/2
Origem: Belém/PA          Destino: Santarém/PA
Período: 06 a 07/08/2019          Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: participar da Reunião Ordinária do Fórum Permanente do Minis-
tério Público com a sociedade civil para questões agrárias e fundiárias do
Oeste do Pará.

PORTARIA N° 1531/2019 – SEASTER, 17 DE JULHO DE 2019
Nome: Zózimo Raimundo Araújo de Sousa
Cargo: Assistente Social          Matrícula: 3212580/1
Origem: Belém/PA          Destino: Gurupá/PA
Período: 06 a 11/08/2019          Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: participar como conferencista da Conferência Municipal de As-
sistência Social.

PORTARIA N° 1532/2019 – SEASTER, 17 DE JULHO DE 2019
Nome: Antônio Carlos Costa Sena
Cargo: Assistente Social          Matrícula: 57192835/1
Origem: Belém/PA          Destino: Brasília/DF
Período: 12 a 15/08/2019          Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar no III Encontro de Coordenadores Estaduais do Pro-
grama Criança Feliz.

PORTARIA N° 1533/2019 – SEASTER, 17 DE JULHO DE 2019
Nome: José Marivaldo da Conceição
Cargo: Agente Administrativo          Matrícula: 63207/3
Origem: Belém/PA          Destino: Altamira/PA
Período: 26 a 30/08/2019          Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: realizar a mobilização e divulgação da Ofi cina de Planejamento
e Avaliação do processo de implantação da PNRS, coordenar, organizar a
realização da Ofi cina de Planejamento e Avaliação na Região de Integra-
ção Xingu.

PORTARIA N° 1534/2019 – SEASTER, 17 DE JULHO DE 2019
Nome: Raoni Raiol Torres
Cargo: Gerente de Projetos          Matrícula: 5946866/1
Origem: Belém/PA          Destino: Altamira/PA
Período: 26 a 30/08/2019          Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: realizar a mobilização e divulgação da Ofi cina de Planejamento
e Avaliação do processo de implantação da PNRS, coordenar, organizar a
realização da Ofi cina de Planejamento e Avaliação na Região de Integra-
ção Xingu.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 455524

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 899 DE 15 DE JULHO DE 2019
DECLARAÇÃO DE ÓBITO: 27630670-8; CONCEDER; 08 (OITO) dias de
LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) ROBSON JOSE ARAUJO DE ALMEIDA N°
57229481/ 3 ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade Espaço
Recomeço, no período 05.07.2019 á 12.07.2019.

PORTARIA Nº. 898 DE 15 DE JULHO DE 2019.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 066050 01 55 2019 2 00094 259 0027962
11; CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA GALA a servidora CARLA
ARIANA CRISTO ARTIAGA N° 5934161/ 1, ocupante do cargo de AGENTE
DE ARTES PRATICAS, lotado na Unidade de Semiliberdade do Para no
período de 28.06.2019 á 05.07.2019.

PORTARIA Nº. 901 DE 16 DE JULHO DE 2019
DESIGNAR, o servidor CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA, Matrícu-
la: 3196259/ 1, cargo: AUXILIAR TECNICO, que estará respondendo pela
Gerencia do Centro de Internação de Adolescente Masculino, substituin-
do o titular RAIMUNDO MONTEIRO GONCALVES, que estará em Gozo de
Férias no período de 17/07/2019 à 15/08/2019. A designação será com
ônus.

PORTARIA Nº. 902 DE 16 DE JULHO DE 2019
DESIGNAR, o servidor DIOGO JOSÉ VILHENA DE ARAUJO, cargo: AD-
MINISTRADOR, que estará respondendo pela Gerencia da UASE CSEBA,
substituindo a titular ROSEANE SILVA FIGUEIRA, que estará em Gozo de
Férias no período de 08/07/2019 à 26/07/2019. A designação será sem
ônus.

PORTARIA Nº. 903 DE 17 DE JUNHO DE 2019
DESIGNAR, a servidora JAQUELINE COUTINHO MARTINS, matrícula nº.
55586393/ 1, ocupante do cargo AG. DE Portaria, para responder pela
coordenadoria da ASPAD, na ausência do titular ALEXANDRE VIEIRA, que
estará em gozo de férias de 15/07/2019 a 29/07/2019.

PORTARIA Nº. 905 DE 16 DE JUNHO DE 2019
CERTIDÃO DE ÓBITO: 065656 01 55 2019 4 00401 069 0161407 61;
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) REGI-
NA CELIA QUIRINO DA SILVA, MATRICULA N° 57200481/ 1 ocupante do
cargo de MONITOR, lotado no CIAM SIDERAL, no período 07.06.2019 á
14.06.2019.